

CAMARA DE COMERCIO DE IBAGUE

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CIFRAS EXPRESADAS EN MILES DE PESOS COLOMBIANOS

"RECURSOS PUBLICOS"

CONCEPTO PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO FINAL	VALOR EJECUTADO	% DE CUMPLIMIENTO
TOTAL INGRESOS	12.652.493,75	12.652.493,75	100,00%
INGRESOS DE GESTION	12.124.361,81	12.124.361,81	100%
REGISTRO MERCANTIL	10.371.596,47	10.371.596,47	100%
REGISTRO DE PROPONENTES	713.898,60	713.898,60	100%
REGISTRO DE ESAL	672.217,00	672.217,00	100%
FINANCIEROS	506.287,01	506.287,01	100%
DEVOLUCIONES DE INGRESOS	-139.637,27	-139.637,27	100%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	528.131,93	528.131,93	100%
RECUPERACION DE COSTOS Y GASTOS	483.910,27	483.910,27	100%
INDEMNIZACIONES	26.931,63	26.931,63	100%
PARTICIPACION INTEGRAL EN EVENTOS PB	2.941,18	2.941,18	100%
DIVERSOS	14.348,86	14.348,86	100%
TOTAL GASTOS	12.652.493,75	12.652.493,75	100,00%
GASTOS OPERACIONALES	11.360.401,12	11.360.401,12	100%
GASTOS DE PERSONAL	6.257.729,16	6.257.729,16	100%
HONORARIOS	471.454,43	471.454,43	100%
ARRENDAMIENTOS	171.865,98	171.865,98	100%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	1.594.511,43	1.594.511,43	100%
SEGUROS	67.353,85	67.353,85	100%
SERVICIOS	1.811.038,86	1.811.038,86	100%
MANTE. Y REPAR. - ADECUA E INSTAL	163.064,28	163.064,28	100%
GASTOS DE VIAJE	351.981,50	351.981,50	100%
DIVERSOS	471.401,63	471.401,63	100%
OTROS GASTOS OPERACIONALES	1.292.092,63	1.292.092,63	100%
IMPUESTOS	87.156,08	87.156,08	100%
DEPRECIACIONES	188.276,50	188.276,50	100%
AMORTIZACIONES	166.130,67	166.130,67	100%
COMPENSACIONES	835.859,47	835.859,47	100%
COSTO EN RETIRO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	7.331,64	7.331,64	100%
POR ELEMENTOS CONTROLADOS	2.643,01	2.643,01	100%
DETERIORO	4.695,27	4.695,27	100%
EXCEDENTES	0,00	0,00	